
CITTÀ DI IMPERIA

settore: Affari Legali e Contratti

servizio: SUAP e Commercio

Determinazione dirigenziale n° 1134 del 18/07/2024

OGGETTO: BANDO DI PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI E PROVA 

ORALE PER L'ASSEGNAZIONE FINO A UN MASSIMO DI NUMERO 12 

(DODICI) LICENZE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI DI CUI 2 

(DUE) LICENZE RISERVATE ALL'ESPLETAMENTO 

DELL'ATTIVITA' ESCLUSIVAMENTE MEDIANTE VEICOLO 

APPOSITAMENTE ATTREZZATO PER L'ACCESSO AUTONOMO 

DELLE PERSONE CON GRAVE DISABILITA' MOTORIA - 

APPROVAZIONE VERBALE – IDONEITA'.

IL DIRIGENTE / FUNZIONARIO COORDINATORE
Premesso che:

– con D.G.M. n. 199 del 22/06/2023 la Giunta ha dato indirizzo di procedere con l'incremento del 
contingente delle licenze taxi e con il potenziamento del servizio, secondo normativa;

– con la D.D. n. 501 del 21/03/2024 è stata avviata la procedura per l'indizione del bando di 
concorso  pubblico  per  titoli  e  prova  orale  per  la  formazione  di  una  graduatoria  al  fine  di 
assegnare fino a un massimo di numero 12 licenze servizio taxi, riservandosene l'assegnazione 
anche  in  maniera  differita,  disponendo  che  due  licenze  siano  riservate  per  l'espletamento 
dell'attività mediante veicolo appositamente attrezzato per l'accesso autonomo delle persone 
con grave disabilità motoria;

– con D.C.C. n. 9 del 12/04/2024 sono state approvate le integrazioni al “Regolamento per il 
trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea – Servizio Taxi e Noleggio con 
conducente” e il Bando di concorso per l'assegnazione fino a un massimo di numero 12 licenze 
di servizio taxi, riservandosene l’assegnazione anche in maniera differita. 

Dato  atto  che l'art.  16  del  Regolamento  comunale  sopra  citato  dispone  che  “le  licenze  per 
l'esercizio del servizio taxi e le autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente 
sono rilasciate  ai  singoli  in  possessori  dei  requisiti  richiesti,  previo  espletamento del  concorso 
pubblico per titoli ed esame orale bandito in riferimento ai posti disponibili in organico”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Vista  la determinazione dirigenziale  n.  954 del 18/06/2024 con la  quale,  sono stati  nominati  i 
Componenti e il Segretario della Commissione per lo svolgimento della procedura per titoli e prova 
orale per la formazione di una graduatoria per l'assegnazione di n. 12 (dodici) licenze riservate per 
l'esercizio del servizio Taxi , come di seguito specificato: 
–Dirigente del Settore: Avv. Manolo Crocetta: Presidente
–Primo Comm. Magaglio Agostino: Componente
–Dott.ssa Silvia Bonjean: Componente
–Dott.ssa Silvia Feretti: Componente
–Ag. di P.L. Eugenio Bianchi: Componente 
–Sig.ra Fabrizia Negro: Segretario;

Accertato che:
– relativamente  al  concorso per  l’esercizio  dell’attività  di  Taxi  sono state  presentate n.  7 

istanze di partecipazione;
– che in data 27/6/2024 si è tenuta la Commissione come da verbale n° 1, e che in detta 

sede  n.  2  candidati  sono  stati  esclusi  e  n°  2  sono  stati  ammessi  con  riserva  per  le 
motivazioni ivi indicate; 

– che previa regolare comunicazione e pubblicazione secondo il bando il colloquio individuale 
relativo alla procedura per titoli e prova orale per l'assegnazione fino ad un massimo di n. 
12 licenze per l’esercizio del servizio di Taxi, si è svolto in data 08.07.2024;

Ritenuto  di  approvare  i  verbali  della  procedura  di  cui  sopra,  predisposto  dalla  Commissione 
esaminatrice e conservato agli atti del Settore Affari Legali e Contratti;

Ritenuto pertanto  di procedere al rilascio delle Licenze ai  n.4 partecipanti al Concorso per lo 
svolgimento del servizio di Taxi, in quanto in possesso dei requisiti prescritti; 

Precisato che il rilascio delle predette licenze è subordinato:
- alle condizioni di cui all'art. 3,  comma 5 del bando di concorso pubblico, entro il termine di tre 

mesi  dalla  pubblicazione  della  graduatoria  sull'Albo  online  del  Comune  di  Imperia  e/o  da 
apposita comunicazione di superamento del concorso in qualità di vincitore del predetto; 

– al possesso di un veicolo come prescritto dalla Legge n. 21/1992; 

Vista la deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  01 del  17/01/2024 ad oggetto:  “Approvazione 

Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026”;

Richiamata la Deliberazione di  Giunta Comunale n. 141 del  05.05.2022,  con la quale è stato 

approvato  il  Piano  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  -  Annualità 

2022/2024;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 30/11/2022 con la quale è stata approvata 

la  nota  di  aggiornamento  al  Dup  periodo  2023/2025  (art.  170,  comma 1 D.lgs.  267/2000)   – 

Approvazione”;

Vista la  deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26/01/2024 con la quale è stato approvato il 

PEG 2024/2026 – parte contabile;

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis 

del D.lgs. n. 267/2000;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Fatta riserva del parere di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1,  del D.Lgs. 

267/2000, che dovrà essere reso dal Responsabile del Settore Ragioneria;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 Di approvare il verbale  - conservato agli atti - della procedura per titoli e prova orale per 

l'assegnazione  fino ad un massimo di n. 12 licenze per l’esercizio del servizio di Taxi;

 Di rilasciare  apposita  licenza  ai  sotto  elencati  candidati  del  Concorso  Pubblico  per 
l’esercizio dell’attività di Taxi:
- FANIN Fabrizio C.F.: FNNFRZ70B08I138U nato a Sanremo il 08.02.1970
- MOSTARDINI Cristina C.F.: MSTCST68E55I138H nata a Sanremo il 15.05.1968
- POLLA Fabrizio C.F.: PLLFRZ60S23H330G nato a Riva del Garda il 23.11.1960
- SALVATI Andrea C.F.: SLVNDR70S16I138P nato a Sanremo il 16.11.1970.

 Di stabilire che il rilascio delle predette licenze è subordinato:
-  alle condizioni di cui all'art. 3,  comma 5 del bando di concorso pubblico, entro il termine 
di tre mesi dalla pubblicazione della graduatoria sull'Albo online del Comune di Imperia e/o 
da  apposita  comunicazione  di  superamento  del  concorso  in  qualità  di  vincitore  del 
predetto; 
- al possesso di un veicolo come prescritto dalla Legge n. 21/1992; 

 Di dare atto che la presente non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale.

 Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa,  esprimendo  sul  presente  atto,  il  proprio  parere  favorevole  di  regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune 

di Imperia, Sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione Provvedimenti dirigenziali.

 La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di 

Imperia.

DISPONE

la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 

sensi  dell’art.  124 del  D.Lgs.  18 agosto 2000 n.  267,  dando atto che la determinazione sarà 

archiviato  nell'archivio  digitale  della  Città  di  Imperia  a  disposizione  del  Dirigente  del  Settore 

proponente.

Imperia, lì 18/07/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



                 F.to digitalmente dal Dirigente del Settore
           Avv. Manolo Crocetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


